Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2149, 17 jan. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 09/2017 (*)

Altera o anexo único do Ato TRT7 nº 88/2016, que designa
as unidades responsáveis pela divulgação de informações
relacionadas à prestação de contas e a outros atos admin-
istrativos do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,
com o objetivo tornar transparente os atos de gestão e de
incentivar nos jurisdicionados o exercício do controle social
da coisa pública.

	 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA e no uso de suas atribuições
legais e regimentais;

	 CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo TRT7/PROAD
nº 593/2015;

	 CONSIDERANDO o disposto no relatório de monitoramento apresentado
pela Secretaria de Controle Interno, o qual constatou a necessidade de alterar o anexo
único do Ato 88/2016, no que pertine a periodicidade e ao prazo limite de atualiza-
ção/data da publicação do demonstrativo detalhado no Anexo I da Resolução CNJ nº
102/2009, posto que em dissonância com o disposto no art. 4ª, IV, da Resolução supra-
mencionada;

	 RESOLVE:

	 Art. 1º Alterar o anexo único do Ato 88/2016, o qual passará a ter o seguinte teor:

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2149, 17 jan. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 09/2017

Altera o anexo único do Ato TRT7 nº 88/2016, que designa as
unidades responsáveis pela divulgação de informações relacio-
nadas à prestação de contas e a outros atos administrativos do
Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, com o objetivo
tornar transparente os atos de gestão e de incentivar nos juris-
dicionados o exercício do controle social da coisa pública.

 O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA e no uso de suas atribuições
legais e regimentais;

 CONSIDERANDO o disposto no Processo Administrativo TRT7/PROAD
nº 593/2015;

 CONSIDERANDO o disposto no relatório de monitoramento apresentado pela
Secretaria de Controle Interno, o qual constatou a necessidade de alterar o anexo único
do Ato 88/2016, no que pertine a periodicidade e ao prazo limite de atualização/data
da publicação do demonstrativo detalhado no Anexo I da Resolução CNJ nº 102/2009,
posto que em dissonância com o disposto no art. 4ª, IV, da Resolução supramencionada;

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar o anexo único do Ato 88/2016, o qual passará a ter o seguinte teor:

Nomenclatura e
localização atual

Nomenclatura e
localização anterior Unidade responsável Periodicidade

Prazo limite de
atualização/

Data da Publicação
Gestão Orçamentária

e Financeira Novo campo Diretoria-geral
(texto introdutório) - -

Demonstrativo orça-
mentário por natureza
de despesa

Transparência
Anexos I e II
Gestão orçamentária
e Financeira Anexo I

Divisão de Contabili-
dade - Setor de Escrit-
uração Financeira e
Patrimonial

Mensal

Até o 20º dia do mês sub-
seqüente ao de referência,
refletindo a posição do
último dia dos meses de
abril, agosto e dezembro

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2149, 17 jan. 2017.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

	 Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições.

	 Art. 3º Republique-se o ATO Nº 88/2016, consolidando a alteração introduzida.

	 Art. 4º Este Ato entra em vigor nesta data.

	 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
	 Fortaleza, 13 de janeiro de 2016.
	 JEFFERSON QUESADO JÚNIOR
	 Desembargador Vice-Presidente do Tribunal, no exercício da Presidência

(*) Revogado pelo Ato Nº 40/2017.
Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2196, 27 mar. 2017. Cad-
erno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2. Republicado.